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بازار سرمایه

اخباربانک

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

1۵.۵ هزار میلیارد تومان عرضه اولیه 

عرضه اولیه ۲۳ شرکت به ارزش ۶۴,۰۶۲ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۸ 
و ۱۲ شــرکت به ارزش ۱۵۵,۶۱۵ میلیارد ریال تا ۸ مرداد ماه ۱۳۹۹ 
در بورس تهران و فرابورس ایران از مهم ترین اقدامات سازمان بورس 

بوده است.
به گزارش اقتصادسرآمد، وزارت امور اقتصادی و دارایی در گزارشی اهم 
عملکرد و دستاوردهای یکساله سازمان بورس و اوراق بهادار ایران را 

عنوان داشت که مشروح آن به شرح ذیل است:
با هدف تعمیق، ارتقا کارایی و اثربخشــی بازار سرمایه، طی یک سال 
اخیر نسبت به اصلاح برخی مسائل ســاختاری اقدام شده است که از 
جمله آنها: اصلاح دســتورالعمل های پذیرش اوراق بهادار در بورس 
تهران و فرابورس ایران، کاهش زمان انتشار اوراق از طریق بازنگری در 
دستورالعمل های انتشار اوراق، و کاهش سقف نرخ کارمزدهای ارکان 
بازار سرمایه و حق نظارت ســازمان و تخصیص کارمزدها به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه و صندوق ســرمایه گذاری مشترک توسعه بازار 
سرمایه، می باشند.در یکسال گذشته در خصوص استفاده از ظرفیت 
بازارهای بدهی و ســرمایه برای تأمین مالی منابــع موردنیاز تولید 
بخصوص از طریق طراحــی ابزارهای مالی ترکیبی بدهی- ســهام و 
صندوق پروژه ها، افزایش ظرفیت و سهم ابزارهای اعتباری بانکی برای 
تولیدکنندگان در قالب هایی نظیر اعتبار اسنادی داخلی و فکتورینگ، 
اقدامات مؤثری صورت گرفته که از جمله آن: عرضه بزرگ ترین بسته 
اوراق بدهی دولت )اوراق صکوک منفعت( در دی ماه ۱۳۹۸ به ارزش 
۱۰۰ هزار میلیارد ریال، پذیرش اســناد خزانه اسلامی، پذیره نویسی 
نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی در فرابورس در اسفندماه 

۱۳۹۸ بوده است.
همچنین بر اساس این گزارش از دیگر اقدامات این بخش می توان به 
انتشار مبلغ ۱۰۹,۵۰۰ میلیارد ریال اوراق مرابحه عام طی سه ماهه اول 
۱۳۹۹، اجرایی شدن اولین عرضه صادراتی تابلو پتروشیمی در دی ماه 
۱۳۹۸، راه اندازی قرارداد آتی پســته و زیره در بورس کالا، عملیاتی 
کردن بازار مناقصه در بورس کالا، انجام فرآیندهای مربوط به راه اندازی 
معاملات گواهی سپرده کالایی زعفران در اســتان خراسان جنوبی، 
فراهم آوردن امکان تأمین مالی از طریق ابزارهای نوین مالی از قبیل 
صندوق سرمایه گذاری پروژه و اوراق سلف موازی استاندارد در تیرماه 
۱۳۹۹ درخصوص تأمین مالــی پروژه های صنعت برق، کاهش مدت 
زمان موردنیاز جهت تأمین نیازهای مالی، افزایش شفافیت درخصوص 
وضعیت سرمایه گذاری در پروژه ها، حذف نیاز به وثایق رهنی، کنترل 
ریسک پروژه و جلوگیری از تسری ریسک پروژه به مالکان اشاره داشت.
این گزارش، افزایش مجموع تعداد نمادهای پذیرفته شده و ثبت شده 
در بورس اوراق بهادار تهران و فرابورس ایران از ۶۱۱ شرکت در مرداد 
سال ۹۸ به ۶۳۶ شرکت در خرداد ماه ۱۳۹۹، اصلاح دستورالعمل های 
پذیرش اوراق بهادار در بورس تهران و فرابورس ایران، عرضه اولیه ۲۳ 
شرکت به ارزش ۶۴,۰۶۲ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۸ و ۱۲ شرکت به 
ارزش ۱۵۵,۶۱۵ میلیارد ریال تا ۸ مرداد ماه ۱۳۹۹ در بورس تهران و 
فرابورس ایران، صدور مجوز افزایش سرمایه از محل مطالبات، آورده 
نقدی و صرف ســهام به مبلغ ۱۲۹,۵۴۳ میلیارد ریــال در چهار ماه 
ابتدایی سال ۹۹ و ۴۱۷,۷۳۷ میلیارد ریال در سال ۱۳۹۸ را از اقدامات 
مهم در جهت تقویت و توسعه کانال افزایش ســرمایه از محل آورده 
نقدی، صرف سهام یا سلب حق تقدم شــرکت های بورسی و افزایش 

پذیرش شرکت های جدید در بورس ذکر کرده است.
همچنین طبق این گزارش، ترتیبات لازم برای اجرای مقررات واگذاری 
سهام متعلق به دولت از طریق صندوق های سرمایه گذاری قابل معامله 
در بورس )ETF( طی سال جاری طراحی و عملیاتی شد. آماده سازی 
زیرساخت های لازم جهت واگذاری سهام دولت از طریق صندوق های 
سرمایه گذاری قابل معامله )ETF( نیز از دیگر کارهای صورت گرفته 
در بازار سرمایه در زمینه تســریع در فروش باقی مانده سهام دولت به 
صورت ETF بوده است.این گزارش می افزاید: تعریف طرح های ملی و 
مشارکت بانک های تخصصی و بازار سرمایه در تأمین مالی این طرح ها 
در بخش های مسکن، پتروشــیمی، معدنی و…، در سه بخش عرضه 
نفت خام در بورس انرژی ایران، عرضه فرآورده های اصلی نفت توسط 
شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران در بازار فیزیکی بورس انرژی 
ایران و تسهیل فعالیت شرکت های خرده فروشی برق اقدامات مهمی 
صورت پذیرفته است.این گزارش اقدامات صورت گرفته ی بخش برای 
تسهیل فعالیت شرکت های خرده فروشی برق را شامل: افزایش تعداد 
شرکت های فعال و کدهای معاملاتی شرکت های خرده فروشی برق، 
افزایش ارزش و حجم معاملات شرکت های خرده فروشی در بازار برق 
بورس انرژی، گشایش نمادها با دوره تحویل ماهانه در بازار عمده فروشی 
برق بورس انرژی ایران، انجام اقدامات لازم به منظور توسعه و تعمیق 
بازار شرکت های خرده فروشی برق، انجام هماهنگی های لازم به منظور 
فراهم شدن بسترهای لازم جهت راه اندازی بازار اوراق گواهی ظرفیت و 
انجام عملیات پذیرش نیروگاه های جدید به منظور انتشار اوراق گواهی 
ظرفیت نقدی عنوان داشته است.در ادامه ی گزارش منتشر شده، در 
خصوص استفاده از ظرفیت بازارهای بدهی و سرمایه برای تأمین مالی 
منابع موردنیاز تولید به خصوص از طریق طراحی ابزارهای مالی ترکیبی 
بدهی - ســهام و صندوق پروژه ها، افزایش ظرفیت و سهم ابزارهای 
اعتباری بانکی برای تولیدکنندگان در قالب هایی نظیر اعتبار اسنادی 
داخلی و فکتورینگ آمده است: در یکسال گذشته سازمان بورس و اوراق 
بهادار اقدامات مؤثری در این زمینه صورت داده که از جمله آن: عرضه 
بزرگ ترین بسته اوراق بدهی دولت )اوراق صکوک منفعت( در دی ماه 
۱۳۹۸ به ارزش ۱۰۰ هزار میلیارد ریال، پذیرش اسناد خزانه اسلامی، 
پذیره نویسی نخستین صندوق سرمایه گذاری خصوصی در فرابورس 
در اسفندماه ۱۳۹۸، انتشار مبلغ ۱۰۹,۵۰۰ میلیارد ریال اوراق مرابحه 
عام طی سه ماهه اول ۱۳۹۹، اجرایی شدن اولین عرضه صادراتی تابلو 

پتروشیمی در دی ماه ۱۳۹۸ بوده است.

شرایط ضامنین دریافت تسهیلات کرونا
دبیرکل کانون بانــک ها و موسســات اعتباری 
خصوصی شــرایط ضامنین دریافت تســهیلات 
کرونا را تشریح کرد. به گزارش اقتصادسرآمد به 
نقل از ایبنا، محمدرضا جمشــیدی درباره رودن 
پرداخت وام کرونا اظهار داشــت: در حال حاضر 
۱۸ بانک عامل خصوصــی و دولتی پرداخت این 
وام به کســب و کارهای آســیب دیده از کرونا را 
برعهده دارند و براساس شرایط هر بانک این اعتبار 
تخصیص یافته و پرداخت خواهد شد.  وی ادامه 
داد: کسب وکارهای مشمول دریافت وام کرونا باید 
حداقل یک یا دو ضامن دولتی به بانک ها معرفی 
کنند که آنها بایــد حداقل ماهانــه ۱۲ میلیون 
تومان حقوق دریافت کننــد. دبیر کانون بانک ها 
و موسســات اعتباری خصوصی، درباره ضامنین 
نیز توضیح داد: بانک های دولتی تابع تصمیمات 
دولت هســتند و در صورتی کــه از محل اعطای 
تســهیلات با عدم وصولی مواجه باشند، نگرانی 
وجود نــدارد، اما بانک های خصوصــی به دلیل 
مسئولیتی که در بازپرداخت سپرده ها وجود دارد، 
باید تضمینی از سوی دولت برای عدم بازپرداخت 

احتمالی تسهیلات وجود داشته باشد.

سکه 600 هزار تومان حباب دارد
رییس اتحادیه طلا و جواهــر از حباب ۶۰۰ هزار 
تومانی ســکه خبر داد و گفت: تمایل مردم برای 
خرید سکه تمام و نیم سکه بیشتر است. به گزارش 
اقتصادسرآمد به نقل از ایبنا، ابراهیم محمدولی 
درباره روند بازار طلا و ســکه طی روزهای اخیر 
اظهار داشــت: بازار طلا و ســکه بــه دلیل ایام 
ســوگواری ابا عبدالله الحســین )ع( تا شنبه ۱۵ 
شهریور ماه تعطیل اســت، اما در همین ایام هم 
انس جهانی روندی رو به رشد داشته که بر قیمت 
طلا داخلی نیز تاثیر داشــته اســت؛ همچنین 
نوسانات بازار ارز نیز بی تاثیر نبوده و موجب شده 
تا قیمت طلا و سکه روندی افزایشی داشته باشد.  
وی افزود: در عین حال، انس جهانی و نوســانات 
بازار ارز موجب شــده تا قیمت سکه و طلا خام با 
تغییرات قیمتی مواجه باشد و در زمینه مصنوعات 
نیز تقاضای چشمگیری وجود ندارد و تقاضا برای 

سکه و طلا خام بیشتر است.

اعلام زمان برگزاری مجمع بانک شهر
بانک شــهر زمان برگزاری مجمع عمومی عادی 
به طور فوق العاده صاحبان ســهام خود را اعلام 
کرد . به گزارش اقتصادسرآمد،  با انتشار اطلاعیه 
ای در سامانه کدال، زمان و محل برگزاری مجمع 
عمومی عادی به طور فوق العاده شــرکت بانک 
شــهر که با نماد   »وشــهر« در بازار سهام حضور 
دارد، اعلام شد. بر اساس این گزارش، بانک شهر 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان 
سهام خود را روز پنج شــنبه ۱۳ شهریور ماه ۹۹ 
برگزار می کند. افزون بر این، کلیه ســهامداران، 
وکیل یا قائم مقام قانونی صاحب سهم و یا نماینده 
یا نمایندگان اشــخاص حقوقی می توانند برای 
شرکت در جلسه عمومی عادی به  طور فوق العاده 
شرکت بانک شهر ســاعت ۹ صبح روز پنج شنبه 
۱۳ شهریور ماه ۹۹ به نشانی تهران، ضلع جنوب 
غربی میدان فردوسی، پلاک ۲۶، سالن  اجتماعات 

بانک شهر مراجعه کنند. 

 امکان فروش سهام عدالت تنها 
با اجازه سهامداران 

مدیر فنی طرح سهام عدالت شرکت سپرده گذاری 
مرکزی اوراق بهادار و تسویه وجوه )سمات( گفت: 
فروش سهام عدالت بدون اجازه سهامداران انجام 
نمی شــود. به گزارش اقتصادســرآمد، محمود 
حسنلو درباره انتشار برخی اخبار مبنی بر فروش 
۳۰ درصد دوم سهام مشمولان سهام عدالت بدون 
اجازه آنهــا افزود: بانک ها و کارگــزاران تنها بعد 
از ثبت سفارش ســهامداران، اجازه فروش سهام 
عدالت مشــمولان را دارند.وی اظهار داشت: در 
روزهای اخیر برخی از فروشندگان سهام عدالت 
اعلام کرده اند که وجوه اضافی به حسابشان واریز 
شده اســت و این امر شــائبه فروش بیش از ۳۰ 
درصد از سهام عدالت ایشــان را به وجود آورده 
بود که این موضوع تنها به دلیل نحوه محاســبه 
و زمان فروش ســهام عدالت این افراد اســت و 
مشــکلی در این زمینه وجود ندارد.حســنلو در 
مورد فرایند فروش سهام مشمولان سهام عدالت 
افزود: سفارش فروش سهام عدالت از طریق شعب 
بانک ها به صورت ۳۰ درصد و ۶۰ درصد اســت، 
اما این سفارش ها در شــرکت های کارگزاری به 
صورت انتخاب سهم و بین یک تا ۶۰ درصد انجام 

می شود.

پرداخت خسارت خانه های روستایی آسیب دیده از سیل خراسان جنوبی
بانک قرض الحسنه مهر ایران ۸۶هزار واحد مسکونی روستایی استان خراســان جنوبی در برابر حوادث و بلایای طبیعی بیمه  کرده است  که بر این اساس 
خسارت وارد شده به خانه سیل زدگان اخیر روستاهای این استان با معرفی بانک به بیمه پرداخت می شود . به گزارش اقتصاد سرآمد به نقل از روابط عمومی 
بانک قرض الحسنه مهر ایران، بارندگی های اخیر منجر به جاری شــدن سیل در سطح  استان خراسان جنوبی شــده و در این بین خسارات مختلفی به 
زیرساخت ها، باغ ها و خانه های روستایی این استان وارد کرده است. بانک مهر ایران پیش از این و در راستای مسئولیت اجتماعی خود، خانه های روستایی 
واقع در سه استان از جمله خراسان جنوبی را در  برابر حوادث، بیمه کرده است. در این راســتا ۵۰۰هزار خانه روستایی واقع شده در سه استان خراسان 

جنوبی، ایلام و سیستان و  بلوچستان بیمه شده اند. 

گروه بانک، بیمه و سرمایه- شاخص 
بورس که بعد از کاهشی چشم گیر 
روند افزایشی به خود گرفته و مجددا وارد کانال 
یک میلیون و ۷۰۰ هزار واحد شده بود، امروز 
دوباره نزولی شد و به کانال یک میلیون و ۶۰۰ 

هزار واحد عقب گرد کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، معاملات دیروز بازار 
سرمایه درحالی به پایان رسید که شاخص کل 
این بازار با ۴۳ هزار و ۲۹۵ واحد نزول رقم یک 
میلیون و ۶۸۴ هزار واحد را ثبت کرد. شاخص 
کل با معیار هم وزن نیز ۶۵۱۴ واحد کاهش و 

رقم ۴۵۵ هزار و ۹۹۱ واحد را ثبت کرد.
معامله گران یک میلیون معامله انجام دادند 
که ۱۰۲ هــزار و ۲۹۹ میلیارد ریــال ارزش 
داشت.صنایع پتروشیمی خلیج فارس، سرمایه 
گذاری تامین اجتماعی، پالایش نفت اصفهان، 
مخابرات ایران، پالایــش نفت تهران و معدنی 
و صنعتی گل گهر نســبت به ســایر نمادها 
بیشــترین تاثیر منفی و در مقابل ملی صنایع 
مس ایران نسبت به ســایر نمادها بیشترین 

تاثی=یر مثبت را روی بورس گذاشتند.
فولاد مبارکه اصفهان، ملی صنایع مس ایران، 
پالایش نفــت اصفهان، ایران خــودرو، بانک 
تجارت، پالایش نفــت بندرعباس و ســایپا 

نمادهای پربیننده این بازار بودند.
در این شرایط، یک کارشــناس بازار سرمایه 
گفت: تصمیماتی که جدیدا برای بهبود روند 
بازار اتخاذ شده نشــان می دهد که سیاست 
کلی دولت در کشور حمایت از بورس است و 
به دنبال خروج نقدینگی از این بازار و ســلب 
اعتماد سهامداران برای ادامه سرمایه گذاری 

در این بازار نیست و در وضعیت فعلی خطری 
معاملات بازار را تهدید نمی کند.

محسن عبداللهی به روند این روزهای بورس 
اشاره کرد و اظهار داشــت: رشد تقریبا ۴۰۰ 
درصدی شــاخص بورس که بازار توانست از 
بهمن سال ۹۸ تا اوایل مرداد ماه به دست آورد 
باعث شد تا بازار نیاز به اصلاح و دست به دست 
شدن سهام پیدا کند.وی اصلاح شاخص بورس 
از دو میلیون واحد تا یک میلیون و ۶۰۰ هزار 
واحد را ناشــی از فرآیند طبیعی رشد دانست 
و گفت: طبق فرآیندهای مالی هیچ رشــدی 
به صورت مســتمر ادامه دار نیست و نیازمند 
برگشت به روند گذشــته معاملات و اصلاح  
است تا ســهام بتواند با بهای تمام شده جدید 
برای ســرمایه گذاران ایجــاد جذابیت کند و 

دوباره به مسیر رشد بازگردد.

عبدالهــی خاطرنشــان کــرد: بــا توجه به 
حمایت های ساختاری و ســهامداری اخیر از 
بازار قطعا روند صعودی شاخص بورس ادامه دار 
خواهد شد و ورود نقدینگی به این بازار نسبت 

به هفته های گذشته بهتر می شود.
این کارشناس بازار ســرمایه افزود: سیگنال 
جمع تصمیمات اتخاذ شــده به بازار نشــان 
می دهد که ساختار دولت برای حفظ و صیانت 
سرمایه مردم حمایتی و مستمر است و دولت 
همیچگونــه تمایلی به ایجاد اصــلاح بازار یا 

خروج سرمایه های مردم از این بازار ندارد.
وی با بیان اینکه اراده دولت در بورس مبتنی 
بر منفی شدن روند بازار نیست، افزود: دولت 
متشــکل از وزارتخانه و دستگاه های مختلف 
اســت که یکســان کردن و هماهنگی برای 
فعالیت آنها کار آسانی نیست؛ بنابراین طبیعی 

است که گاهی ایجاد برخی از  ناهماهنگی ها در 
تصمیم گیری ها باعث تاثیر منفی در این بازار 
شــود و این موضوع نباید در میان مردم باعث 

نااطمینانی آنها به دولت و بازار شود.
عبدالهی گفت: تصمیماتی کــه جدیدا برای 
بهبود روند بازار اتخاذ شده است نشان می دهد 
که سیاست کلی دولت حمایت از بازار است و به 
دنبال خروج نقدینگی از این بازار و سلب اعتماد 
ســهامداران برای ادامه سرمایه گذاری در این 
بازار نیست.این کارشناس بازار سرمایه اظهار 
داشت: روند کلی بازار با توجه به حمایت های 
صورت گرفته صعودی و مثبــت خواهد بود 
و ممکن اســت دوباره در کوتاه مدت شــاهد 

شاخص دو میلیون واحد در بازار باشیم.
وی افزود: در وضعیت فعلی خطری معاملات 
بازار را تهدید نمی کند اما سرمایه گذاران باید 
این موضوع را در نظر داشته باشند که شاخص 
بورس نمی توانــد به صورت مــداوم و دائمی 
مثبت باشد بلکه اصلاحی کوتاه مدت را تجربه 
خواهد کرد که این موضوع به عنوان ذات بازار  
تلقی می شود.عبدالهی با بیان اینکه پیش بینی 
می شود برآیند کلی معاملات بورس از این به 
بعد به این شکل باشد که بازار پنج روز مثبت 
و دو روز منفــی خواهد بــود، گفت: صندوق 
های ETF می توانند بر روند بازار تاثیر مثبت 
داشــته باشــند، این تصمیم عاملی بر جلب 
اعتماد ســرمایه گذاران در بازار سرمایه بود و 
با آغاز پذیره نویســی دومین مرحله از عرصه 
صندوق های ETF باز هم سهامداران به این 
بازار اعتماد کردنــد و متوجه حمایت دولت از 

این بازار شدند.

واکاوی بازار بورس در گزارش» اقتصادسرآمد«با عقبگرد بورس به کانال یک میلیون و 600 هزار واحد

بورس همچنان دنده عقب می رود!

بر اســاس اطلاعات 
دریافتی از شــرکت 
ملــی صنایــع پتروشــیمی 
ایــران، بــا راه انــدازی فاز 
نخست پتروشیمی بوشهر با 
ظرفیت  بیش از   ۴.۲ میلیون 
تن در سال، ظرفیت صنعت 
پتروشیمی کشور با احتساب 
افتتاح مجتمع پتروشــیمی 
کاوه، میاندوآب،  لرســتان و 
کیمیای  پارس خاورمیانه به 
بیش از ۷۴ میلیون تن در سال 
می رســد  . فاز یک بزرگترین 
پروژه پتروشــیمی کشور از 
لحاظ حجم تولید به دستور 
رئیس جمهور و با مشارکت ســندیکایی بانک  صنعت و معدن و بانک توسعه صادرات 
ایران و فایناس دو میلیارد یورویی خارجی به بهره برداری رسید .  محصولات پتروشیمی 
بوشهر در فاز نخست شامل گوگرد، متانول، متان، اتان، پروپان و بوتان است و علاوه بر 
 اشــتغالزایی برای   ۱۵۰۰ نفر در راه اندازی آن علاوه بر استفاده از تکنولوژی روز دنیا از 

توان متخصصان داخلی نیز  بهره گرفته شده است.  
به گزارش اقتصادسرآمد، پتروشــیمی بوشــهر از این بانک ۹ میلیارد یوان تسهیلات 
دریافت  کرده است و ظرفیت تولید سالانه آن بیش از ۶ میلیون تن مي باشد که بخش 
اعظم محصولات شرکت با توجه به موقعیت  جغرافیایی کارخانه و نزدیکی به آبهای آزاد، 

صادر می شود . 
این پتروشیمی تنها واحد پتروشیمی در کشور است که زنجیره ارزش کامل محصولات 
پتروشیمی را در بر می گیرد و  احداث این پروژه در عسلویه و تأمین خوراک آن توسط 
پالایشــگاه های پارس جنوبی با حداقل هزینه، باعث افزایش توجیه  اقتصادی و قدرت 
رقابت پذیری محصولات تولیدی شــده که این مزیت می تواند به تولید انبوه با حداقل 
هزینه و دستیابی به  سودآوری بیشــتر کمک کند و به واسطه توجیه اقتصادی مطلوب 

و اشتغالزایی قابل قبول، تأثیر به سزایی در محرومیت  زدایی از منطقه خواهد داشت . 
بر اســاس اطلاعات دریافتی از شرکت ملی صنایع پتروشــیمی ایران، با راه اندازی فاز 
نخست پتروشیمی بوشــهر با ظرفیت  بیش از ۴.۲ میلیون تن در سال، ظرفیت صنعت 
پتروشیمی کشور با احتســاب افتتاح مجتمع پتروشــیمی کاوه، میاندوآب،  لرستان و 

کیمیای پارس خاورمیانه به بیش از ۷۴ میلیون تن در سال می رسد . 
به گفته ســخنگوی شــرکت ملی صنایع پتروشــیمی ایران، “برای اجرای فاز نخست 
پتروشیمی بوشــهر یک میلیارد و ۳۲۲  میلیون یورو ســرمایه گذاری شده که شامل 
شیرین سازی، تولید متانول، استحصال اتان و ســرویس های جانبی بوده و درآمد  این 

طرح، سالانه ۳۷۰ میلیون یورو می باشد . 
محصولات پتروشــیمی بوشــهر در فاز نخســت شــامل گوگرد، متانول، متان، اتان، 
پروپان و بوتان اســت و علاوه بــر  اشــتغالزایی بــرای ۱۵۰۰ نفر در راه انــدازی آن 
 علاوه بر اســتفاده از تکنولوژی روز دنیا از تــوان متخصصان داخلی نیــز  بهره گرفته

 شده است.  

مدیر مرکز آموزش و 
پژوهش بانک توسعه 
تعاون در خصــوص اهمیت و 
تدابیر ایــن مرکز در خصوص 
بروزرسانی  اطلاعات مدیران 
و کارکنان در خصوص قوانین 

و مقررات بانکی توضیح داد  . 
به گزارشاقتصادسرآمد، کریم 
میرزاخانی مدیر مرکز آموزش 
و پژوهش بانک   توسعه تعاون 
با اعلام خبر تدوین و  عملیاتی 
نمــودن سیاســت و برنامه 
آمــوزش و یادگیری مقررات، 
آیین نامه ها، دســتورالعمل ها 
و بخشــنامه ها گفت: توسعه 

 شناخت مدیران و کارکنان بانک   از قوانین و مقررات همســو باسیاست ارتقای شفافیت 
و سلامت سازمانی در بخش تعاون  کشــور در مرکز آموزش و پژوهش بانک توسعه تعاون 
اجرایی شده است . مدیر مرکز آموزش و پژوهش در این رابطه اشاره کرد: افزایش آگاهی و 
دانش مدیران و کارکنان بانک از قوانین و  مقررات جاری می تواند سازوکار مطلوبی برای 
کاهش و حذف خطاهای غیرعمدی سرمایه انسانی و درنتیجه ارتقای  شفافیت و سلامت 
سازمانی باشد . وی تأکید نمود: سلامت سازمانی و فساد اداری دو بعد معکوس هستند که 
 توسعه یکی با کاهش و حذف دیگری همراه خواهد بود و مرکز با طراحی چنین سازوکار 
آموزشی به دنبال توسعه  سلامت ســازمانی و بهبود شفافیت و کاهش اشتباهات سرمایه 
انسانی در سطح بانک از مسیر یادگیری می باشــد . میرزاخانی خاطرنشان کرد: در تدوین 
چنین سیاستی، الزامات واحدهای نظارتی و بالادستی همانند بانک مرکزی و  گزارش ها و 
نظرات مشورتی واحدهای نظارتی بانک، دغدغه های مدیران ارشد بانک و حوزه بازرسی 
مدنظر  قرارگرفته است . وی بابیان این مطلب که تلاش شده است تا بخشنامه های پرکاربرد 
باهدف ضرورت یادگیری مقررات، آیین نامه ها و  دستورالعمل های اجرایی ابلاغ شده داخلی 
و بانک مرکزی موردتوجه بیشتری قرار گیرد خاطرنشان کرد: پوشش  نیازهای آموزشی 
جامعه هدف، کاهش دغدغه های اعلام شــده از ســوی واحدهای نظارتی بانک، رعایت 
مقررات توسط  همکاران و افزایش اثربخشــی حرفه ای ازجمله اهداف در این اولویت های 
آموزشی به شــمارمی آید . مدیر مرکز آموزش و پژوهش بانک توســعه تعاون با اشاره به 
برنامه های آموزشی با رویکرد مذکور در سال جاری  به عنوان یک سیاست کلی اضافه نمود: 
در سال جاری موضوعاتی چون سیاست اعتباری ســال ۱۳۹۹، دستورالعمل  آیین نامه 
اجرایی اعتباری بانک، دســتورالعمل ناظر بر ضمانت نامه، دســتورالعمل اجرایی امهال 
مطالبات بانک،  دستورالعمل تأیید صلاحیت و نحوه تغییرات اعضای کمیته های ریسک، 
حسابرســی داخلی و رعایت قوانین و مقررات   )تطبیق( مؤسسات اعتباری، دستورالعمل 
سرمایه گذاری در اوراق بهادار، اصول آزمون بحران از انتشارات کمیته  نظارت بانکی بال، 
مدیریت ریسک اعتباری در بانک ها و مؤسسات مالی توســعه ای، آیین نامه پیشگیری از 
انباشــت  مطالبات غیر جاری بانکی، دستورالعمل شناســایی درآمد مؤسسات اعتباری، 
دستورالعمل محاسبه سرمایه نظارتی و کفایت  ســرمایه مؤسسات اعتباری و بسیاری از 

حوزه ها و زمینه های دیگر در قالب برنامه های آموزش و یادگیری دنبال شده  است . 

بهره برداری از فاز يكم پتروشيمی بوشهر با مشاركت 
بانك های صنعت و معدن و توسعه صادرات

ارتقای شفافيت و  سلامت سازمانی با آموزش 
قوانين و مقررات بانكی


